



Videira SC, 10 de Janeiro de 2024.

À

Prefeitura Municipal de Timbó Grande

Município: Timbó Grande

Prezados Senhores,

Proposta de orçamento referente extensão de rede de distribuição de energia elétrica,
para atender Loteamento Popular, localizado no município de Timbó Grande.

Item	Und	Cód. Conduvale	Cód Celesc	Qtde	Descrição dos Materiais	V. Unit. R\$	V. Total R\$
1	pc	0021	23151	70	Abraçadeira plástica	1,69	118,30
2	pc	0025	6154	12	Alça pré-formada p/cabo CA/CAA 2 AWG 610mm (35mm)	14,15	169,80
3	pc	0029	6168	16	Alça pré-formada p/cabo 9,5mm	45,65	730,40
4	pc	0039	1827	26	Arruela quadrada 38x3x18mm	1,68	43,68
5	pc	2077		13	Braço cisne 1,5x31,7mm (1,5MT)	165,25	2.148,25
6	kg	0088	5231	40	Cabo de cobre nú 35mm 7 fios	169,00	6.760,00
7	mt	3072	17928	525	Cabo multiplexado alumínio quadplex 3x1x120+70mm ² (trifásico)	78,23	41.070,75
8	pc	0117	17031	5	Cartucho metálico vermelho	2,40	12,00
9	pc	0129	1998	1	Cinta para poste circular 200mm	67,71	67,71
10	pc	0130	2000	1	Cinta para poste circular 210mm	59,78	59,78
11	pc	0133	2003	2	Cinta para poste circular 240mm	66,01	132,02
12	pc	0134	2004	2	Cinta para poste circular 250mm	65,52	131,04
13	pc	0136	2006	4	Cinta para poste circular 270mm	83,04	332,16
14	pc	0139	2009	1	Cinta para poste circular 300mm	79,68	79,68
15	pc	0163	6468	4	Conector cunha CB 1/0 AWG CB 4 AWG	18,10	72,40
16	pc	1250	21755	11	Conector cunha para aterramento 25 à 35mm	13,10	144,10
17	pc	0144	6386	13	Conector cunha tipo B	13,95	181,35
18	pc	0156	16736	13	Conector perfurante (piercing) 10x70 - 1,5x10mm	13,88	180,44
19	pc	3647	23369	9	Conector perfurante (piercing) 25x120 - 25x120mm	28,33	254,97
20	pc	2272	18274	7	Conjunto grampo suspensão para cabo multiplexado 1000kg	97,65	683,55
21	pc	0165	13600	4	Cruzeta de aço 90x90x2000mm (2mt)	437,50	1.750,00
22	mt	2392	5360	35	Fio flexível 750V 1,5mm azul	1,87	65,45
23	pc	0260	2167	11	Haste de terra aço+cobre d13mm 2400mm	172,50	1.897,50
24	pc	0262	13692	12	Isolador porcelana pilar 25kV	141,65	1.699,80
25	pc	2421	16365	13	Lâmpada vapor sódio tubular E27 70W	42,50	552,50
26	pc	2265	18437	13	Luminária IP integrada externa E27	425,00	5.525,00
27	pc	0278	2181	4	Mão francesa perfilada 726x38x5mm	67,49	269,96
28	pc	0281	2242	23	Olhal para parafuso d16mm 5000daN	21,98	505,54



Item	Und	Cód. Conduvale	Cód Celesc	Qtde	Descrição dos Materiais	V. Unit. R\$	V. Total R\$
29	pç	0283	1799	15	Parafuso cab. Abaulada D16x70mm	7,14	107,10
30	pç	0288	1624	4	Parafuso cab. Quadrada D16x250mm	15,52	62,08
31	pç	0289	1625	31	Parafuso cab. Quadrada D16x300mm	20,22	626,82
32	pç	0290	1626	6	Parafuso cab. Quadrada D16x350mm	22,47	134,82
33	pç	0303	14183	12	Pino isolador pilar 140x60mm	11,26	135,12
34	pç	0316	4630	1	Poste de concreto circular 10m/600 daN	2.574,00	2.574,00
35	pç	0317	4632	2	Poste de concreto circular 10m/1000 daN	4.860,59	9.721,18
36	pç	0326	4642	1	Poste de concreto circular 12m/600 daN	4.316,00	4.316,00
37	pç	0343	4800	4	Poste de concreto DT 10m/300 daN	1.865,70	7.462,80
38	pç	0344	4804	2	Poste de concreto DT 10m/600 daN	2.454,00	4.908,00
39	pç	0347	4807	2	Poste de concreto DT 11m/300 daN	2.171,55	4.343,10
40	pç	0348	4815	1	Poste de concreto DT 11m/600 daN	2.761,38	2.761,38
41	pç	2267		13	Reator interno vapor de sódio 70W	98,50	1.280,50
42	pç	2269	24446	13	Relê fotoeletrônico sem base	35,54	462,02
43	pç	0365	2153	15	Sapatilha para cabo de aço	3,90	58,50
44	pç	0367	2179	1	Sela para cruzeta	23,44	23,44
Valor Total dos Materiais							R\$ 104.614,99
Valor da Mão-de-Obra							R\$ 48.959,52
Valor Total Geral							R\$ 153.574,51

- Validade da Proposta: 05 (cinco) dias.

Atenciosamente,

Lauvir Cenci